
Rozšíření povinnosti nosit roušky
20.10.2020 08:24
(Aktualizováno: 20.10.2020 08:27)

Kvůli nepříznivému vývoji koronavirové epidemie platí od středy v celém Česku
zpřísněná protiepidemická opatření. V pondělí vláda rozhodla o dalším rozšíření
povinnosti nosit roušky. Od středy bude nutné zakrývat si dýchací cesty i venku v
zastavěných oblastech měst a obcí, pokud budou lidé od sebe blíž než dva metry.
Roušky budou povinné i v autě, pokud řidič nejede sám nebo se svojí rodinou.

Ministerstvo vydalo mimořádné opatření, kterým od 21. října 2020 od 0:00 hod. do
odvolání zpřísňuje pohyb a pobyt bez ochranných prostředků dýchacích cest (nos,
ústa) jako je respirátor, rouška, ústenka, šátek, šál nebo jiné prostředky, které brání šíření
kapének.

Mít zakrytá ústa a nos je od zítřka povinné:

ve všech vnitřních prostorech staveb, mimo bydliště nebo místo ubytování (např.
hotelový pokoj), 
v prostředcích veřejné dopravy, 
na nástupišti, v přístřešku a čekárně veřejné dopravy, 
v motorových vozidlech, ledaže se v motorovém vozidle nachází pouze osoby z jedné
domácnosti, 
na všech ostatních veřejně přístupných místech v zastavěném území obce, kde dochází
na stejném místě a ve stejný čas k přítomnosti alespoň 2 osob vzdálených od sebe
méně než 2 metry, nejedná-li se výlučně o členy domácnosti.

Z povinnosti platí množství výjimek: roušku nemusí nosit třeba zaměstnanci vykonávající
práci na jednom místě při dodržování dvoumetrového rozestupu, lidé pracující ve vysokých
teplotách, redaktoři, moderátoři a jejich hosté, řidiči veřejné dopravy pokud nejsou v
kontaktu s cestujícími, pacienti v nemocnicích, sportovci, děti do dvou let či děti a
pracovníci v mateřské škole atd.

Celé znění mimořádného opatření

K článku je připojeno celkem 1 obrázkůa 1 příloh.

odkaz na článek:

http://archiv.mukolin.cz/prilohy/Temp/n_74_mimoradne-opatreni-noseni-ochrannych-prostredku-dychacich-cest-s-vyjimkami-s-ucinnosti-od-21-10-2020-do-odvolani.pdf

